ДОГОВОР№ __
Московская область, д. Грибки,64а.                                                             << ------>>--------------- 2015г.
ООО "БАЛТСПЕЦСЕРВИС", именуемое в дальнейшем Продавец, в лице Коммерческого директора Черкес М.С.., действующего на основании доверенности  от 04.02.02016 года № 78 АА 9472601 с одной стороны и  «____________________________________________», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора ___________________________., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать Покупателю на условиях настоящего договора продукцию: двигатели (силовые агрегаты) и запасные части к ним (далее -  Продукция, Товар), а Покупатель обязуется ее оплатить и принять.

1.2. Номенклатура, количество, цена на поставляемую продукцию, срок и порядок поставки определяется в Спецификациях (счетах на оплату) к настоящему договору, которые являются неотъемлемой его частью.

1.3. Общая сумма договора определяется суммой всех спецификаций, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

2.1. Поставляемый товар должен соответствовать ГОСТам и ТУ завода изготовителя.

2.2. Приемка товара по качеству, комплектности производится согласно инструкциям Госарбитража П-6 от 15.06.1995г., П-7 от 25.04.1966г. (с последующими изменениями).
2.3. При несоответствии товара сопроводительным документам, по количеству и комплектности - техническим условиям, требованиям договора представитель Покупателя, присутствующий при приемке товара,  при поставке на условиях самовывоза делает отметку в накладной о фактически полученном товаре и подписывает акт с отметкой о несоответствии, в иных случаях поставки извещает Продавца о недостатках телеграммой в течение одних суток с момента обнаружения.

2.4. Продавец в течение 5-ти дней с момента получения телеграммы, письменно уведомляет Покупателя о своем решении, будет ли направлен представитель для участия в приемке продукции, с указанием срока прибытия представителя Продавца. Если Покупатель не получит уведомление в установленный настоящим пунктом срок, либо представитель не прибудет в установленный в уведомлении срок для участия в приемки продукции, Покупатель составляет односторонний акт о приемке продукции.
2.5. В случае необоснованного вызова представителя Продавца, Покупатель возмещает в полном объеме расходы Продавца, связанные с выездом представителя, путем перечисления денежных средств на счет Продавца, не позднее 3-х банковских дней с момента выставления Продавцом счета на компенсацию расходов.

2.6. Выявленные недостатки, ликвидация которых возможна на месте, устраняются Продавцом в 30-дневный срок. Для этого Продавец производит поставку комплектующих изделий или гарантийного комплекта запасных частей по дополнительному соглашению сторон.

2.7. Претензии по качеству поставленного по настоящему договору товара предъявляются Продавцу. К каждому двигателю Продавец прикладывает паспорт двигателя, в котором указан номер сертификата соответствия РФ и срок его действия.

2.8. Недостатки товара, обнаруженные у потребителя в гарантийный срок эксплуатации устраняются Продавцом в 45-ти дневный срок со дня подписания акта рекламации Продавцом.

2.9. Гарантийный срок товара устанавливается заводом-изготовителем, и начинается исчисляться с момента передачи товара Покупателю.

3. СРОКИ, ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поставка Товара осуществляется на условиях самовывоза (выборка) товара Покупателем со склада Поставщика: МО, Мытищинский район, деревня Грибки д.64А. По согласованию за счёт покупателя возможна отгрузка ж/д контейнером либо транспортной компанией.
3.2. Продавец обязуется после оплаты товара (п.п. 5.1. договора) и в течение срока, установленного в Спецификации (п.п. 1.2. договора) отгрузить товар Покупателю. О готовности Товара к отгрузке Продавец сообщает Покупателю в письменном виде по электронной почте, телеграммой и иными способами связи. Датой уведомления  при отправке электронной почтой считается  - дата отправления, указанная в электронной почте Продавца.
3.3. С момента уведомления Покупателя о готовности Товара к отгрузке Поставщик считается исполнившим обязательства по поставке.

3.4. Переход права собственности на товар от Продавца к Покупателю происходит с момента фактической передачи продукции (отгрузки): при получении Покупателем продукции на складе Продавца – с момента подписания накладной представителем Покупателя (грузополучателя); при доставке железнодорожным и иными видами транспорта – с момента сдачи продукции первому перевозчику (грузоотправителю) для доставки Покупателю.

3.5. Отгрузка товара осуществляется при наличии Доверенности, оформленной в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
3.6. При отгрузке Товара со склада Продавца Покупатель обязан обеспечить присутствие своего представителя, который уполномочен, на основании доверенности, принять Товар по количеству, осмотреть Товар на наличие явных дефектов и подписать отгрузочные документы.
3.7. Вместе с отгруженной партией Товара Поставщик предоставляет Покупателю товарную накладную по форме ТОРГ-12, а также счет-фактуру, оформленную в соответствии с пунктом 5 и 6 статьи 169 НК РФ, иные документы, по согласованию сторон.

3.8. При необходимости, по поручению Покупателя, Продавец от своего имени и за счет Покупателя осуществляет организацию доставки продукции Покупателю.  Покупатель в течение 5 (пяти) банковских дней, с момента предоставления отчета, возмещает Продавцу фактически произведенные расходы (транспортные тарифы), подтвержденные соответствующими документами.  Продавец предоставляет  Покупателю отчет о выполнении поручения, а также стороны подписывают акт оказанных услуг. Право на вознаграждение возникает у Продавца с момента подписания акта оказанных услуг.
3.9. Компания Грузоперевозчик выбирается Продавцом.

4. ЦЕНА ТОВАРА
4.1. Товар отгружается по согласованным в спецификациях (счетах на оплату) ценам.

4.2. Цены могут меняться в ранее выставленных и не оплаченных счетах в течение срока действия договора, в связи с изменением цен завода изготовителя.

4.3. На уведомление об изменении цен Покупатель обязан дать ответ в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты отправки. При неполучении ответа от Покупателя в установленный срок цены считаются согласованными. В случае если в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты отправления уведомления об изменении цен Покупатель выразит несогласие с новыми ценами, Продавец имеет право приостановить отгрузку  товара до полного согласования цен.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТА

5.1. Покупатель оплачивает поставляемый Продавцом товар в российских рублях на условиях: 100 % предварительной оплаты в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания Спецификации (выставления счета) Продавцом, если иное не предусмотрено в Спецификации. Оплата товара производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Датой платежа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца

5.2. Возмещение транспортных расходов и оплата вознаграждения в соответствии с пунктом 3.8. настоящего договора осуществляется Покупателем в течение 5(пяти)  банковских дней с момента подписания акта оказанных услуг.
6. ТАРА И СРЕДСТВА УПАКОВКИ
6.1. Товар по настоящему договору поставляется в таре и упаковке,  определенной для  каждой товарной позиции ТУ завода-изготовителя.

6.2. Тара и упаковка возврату не подлежат и оплачиваются Покупателем.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим гражданским законодательством РФ.
7.2. Каждая сторона имеет право на досрочное одностороннее расторжение настоящего договора при условии отсутствия задолженности и с предупреждением об этом своего контрагента за 30 дней до предполагаемой даты расторжения путем направления письменного уведомления о расторжении договора. Договор считается расторгнутым на 30-й день, считая с даты направления.
7.3. За нарушение сроков оплаты продукции, установленных настоящим договором и приложениями к нему, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки оплаты. За нарушение сроков поставки продукции Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы полностью оплаченного товара подлежащего отгрузке.
7.4. Стороны оставляют за собой право не применять друг к другу штрафные санкции.
8. ФОРС - МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, в случаях действия непреодолимой силы, таких как стихийные бедствия, пожары, вооруженные конфликты,  интервенции, наводнения, землетрясения, эпидемии, а также чрезвычайные экономические изменения, которые непосредственно влияют на исполнение договорных обязательств.

8.2. Сторона, которая ссылается на какие-либо из обстоятельств, указанных в п.8.1. настоящего договора, обязана  немедленно  в письменной  форме  известить другую  сторону  о  наступлении  действия  этих обстоятельств, с последующим подтверждением документами компетентных государственных органов.

8.3. Наступление обстоятельств, предусмотренных в п.8.1. настоящего договора, при условии надлежащего поведения, описанного в п.8.2. продлевает срок исполнения обязательств по договору на период, продолжительность которого соответствует продолжительности действия наступившего обстоятельства, не обязывая сторону, потерпевшую от обстоятельств, возместить убытки.

8.4. Если обстоятельства, предусмотренные в п.8.2., продолжаются более 2 месяцев, каждая из сторон вправе расторгнуть договор с условием урегулирования взаиморасчетов.
9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЗМОЖНЫХ СПОРОВ
9.1. Все споры, которые возникнут при исполнении настоящего договора, стороны попытаются решить путем переговоров.

9.2. В случае неурегулирования споров возникших в результате исполнения настоящего договоров мирным путем, споры будут разрешаться в Арбитражном суде г. Москвы, с соблюдением претензионного порядка. Срок для рассмотрения претензии устанавливается в 15 календарных дней с момента ее получения.

10. УСТУПКА ДОГОВОРА
10.1. Стороны договорились о том, что передача отдельных прав и обязанностей, равно как и договора в целом третьим лицам допускается только при наличии предварительного письменного согласия другой стороны.

10.2. К правопреемнику Покупателя или Продавца непосредственно переходят все права и обязанности, следующие из настоящего договора и существующие к моменту передачи.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2015г., а в части неисполненных обязательств существующих к моменту окончания срока действия договора – до полного их исполнения. Если за 30 календарных дней до момента истечения срока действия настоящего договора ни одна из Сторон письменно не уведомит о его расторжении, настоящий договор пролонгируется на тех же условиях на каждый последующий календарный год.

11.2. Вся предварительная переписка и документация сторон по договору утрачивает юридическую силу с момента заключения настоящего договора.
11.3. Изменения и дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны полномочными представителями обеих сторон и скреплены печатью.
11.4. Для целей подписания настоящего договора, приложений, дополнений, изменений к нему, а также иных документов, стороны договорились признавать в качестве действительных подписи и печати, полученные с использованием факсимильной связи, при условии обмена подлинниками (оригиналами) документов в дальнейшем. Риск искажения информации, передаваемой по факсу, несет сторона, передающая документ.
11.5.Во всем, что не урегулировано настоящим договором, стороны будут следовать нормам гражданского законодательства Российской Федерации.
11.6.Настоящий договор заключен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
ПРОДАВЕЦ

               ПОКУПАТЕЛЬ

ООО «БАЛТСПЕЦСЕРВИС»

197726,г. Санкт-Петербург, г. Кронштадт,
Ул. Гусева, дом 12-71
ИНН 7843302255 / КПП 784301001
Почтовый адрес:141700,Московская обл.,г. Долгопрудный,

Ул.Дирижабельная д.13 А/Я № 8.

БАНК ПАО << БАНК << САНКТ-ПЕТЕРБУРГ>>                                                                                    г.Санкт-Петербург

Р/с 40702810321000000857

К/с 30101810900000000790

БИК 044030790

Грузоотправитель: 141044,Московская область,
Мытищинский  район, деревня Грибки д. 64А

Тел.(495)725-06-11

__________________ /Черкес М.С./                                                     __________________/                       /
3
4